Requerimento Nº 1184/2023

Súmula: Solicita do Governo do Estado de

São Paulo alteração no convênio realizado

com a Secretaria de Segurança Pública do

Estado e a Prefeitura do Município de

Itapevi/SP, para atendimento em regime

plantonista da Delegacia de Defesa da

Mulher de Itapevi.

REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma regimental

vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Governador Tarcísio Gomes de Freitas

aos cuidados do Senhor Guilherme Derrite, Secretário de Segurança Pública,

alteração no convênio realizado com a Secretaria de Segurança Pública do Estado

de São Paulo e a Prefeitura do Município de Itapevi/SP, para atendimento em

regime plantonista da Delegacia de Defesa da Mulher de Itapevi.

Justificativa
Senhor Presidente;

Senhoras Vereadoras;

Senhores Vereadores;

Trata-se de uma ação para segurança pública, pela incidência e gravidade

de fatos criminosos que estão ocorrendo contra as mulheres do município de

Itapevi, provocando estado de insegurança na população, a qual solicita a presença

de uma Delegacia de Atendimento as mulheres em regime plantonista, (24 horas

por dia 7 dias por semana).

Justifica-se o presente requerimento pela necessitante de ações de forma

integrada que visem a coibição de agressões, estupros, homicídios bem como o

estabelecimento de ações preventivas objetivando relatar todos os fatos de

insegurança que estão ocorrendo no município, mais acentuadamente nos bairros

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

11
84

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
6/

01
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
95

3/
20

23
 -

 2
6/

01
/2

02
3

10
:1

0
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 E
0N

8-
Y

N
4Z

-0
F

14
-1

M
H

S

periféricos, onde já se foi constatada ocorrência de agressões a mulheres e

crianças mantidas em cárcere privado.

Diante do exposto solicito aos nobres pares a aprovação do requerido

          Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 26 de janeiro de 2023.

THIAGO DA SILVA SANTOS
Vereador Thiaguinho Silva

Presidente

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

11
84

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
6/

01
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
95

3/
20

23
 -

 2
6/

01
/2

02
3

10
:1

0
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 E
0N

8-
Y

N
4Z

-0
F

14
-1

M
H

S

Câmara Municipal de Itapevi, 26 de janeiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=E0N8YN4Z0F141MHS,
ou vá até o site http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido:

Código para verificação: E0N8-YN4Z-0F14-1MHS

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

11
84

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
6/

01
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
95

3/
20

23
 -

 2
6/

01
/2

02
3

10
:1

0
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 E
0N

8-
Y

N
4Z

-0
F

14
-1

M
H

S

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=E0N8YN4Z0F141MHS
http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E0N8YN4Z0F141MHS
		2023-01-26T10:10:20-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura